[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  ___.___.2013 г.  № ___

г. Иваново

Об утверждении форм заявлений о предоставлении лицензии на осуществление образовательной деятельности, о переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности и форм документов, прилагаемых к ним
В соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона Российской Федерации от 04 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» приказываю:

1. Утвердить формы:

заявления о предоставлении лицензии на осуществление образовательной деятельности (приложение № 1);

заявления о переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности (приложение № 2);

справки о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности по образовательным программам (приложение № 3);

справки о педагогических и научных работниках (приложение № 4);

сведений о гражданах, являющихся учредителями организации (приложение № 5);

справки о наличии у профессиональной образовательной организации, образовательной организации высшего образования, организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным программам профессионального обучения, специальных условий для получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (приложение № 6);

справки о наличии печатных и электронных образовательных и информационных ресурсов (приложение № 7);

справки о наличии условий для функционирования электронной информационно-образовательной среды (приложение № 8);

описи прилагаемых документов (приложение № 9).
2. Отделу лицензирования, аккредитации и подтверждения документов контрольно-надзорного управления (М.К.Майорова) довести настоящий приказ до сведения соискателей лицензий и лицензиатов путём размещения на сайте контрольно-надзорного управления в сети Интернет.
3. Отделу надзора и контроля  за соблюдением законодательства в сфере образования контрольно-надзорного управления (Е.Н.Созонова) во исполнение части 8 статьи 7 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» направить экземпляр настоящего приказа в федеральную службу по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника контрольно-надзорного управления М.С.Князеву.

Начальник Департамента                                                                   Н.И.Буракова